
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 августа 2022 года    с.Магазинка                                  № 135 

 

Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Магазинского 

сельского поселения на 2 полугодие 2022 

года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, предложениями Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 12.08.2022 года № Исорг-20350015-2776-22/-20350015 

в целях организации нормотворческой деятельности администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2 полугодии 

2022 года, администрация Магазинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения на 2 полугодие 2022 года, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава                                 

администрации Магазинского сельского поселения                Н.А.Баркаускас    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

План нормотворческой деятельности Администрации Магазинского сельского поселения 

на 2 полугодие 2022 года. 

 

№ 

п/п 

Наименование нормативно правового акта Сроки 

исполнения 

Специалисты 

администрации 

1 Подготовка проектов муниципальных правовых 

актов администрации Магазинского сельского 

поселения 

постоянно Заместитель главы 

администрации 

2 Приведение МПА в соответствие с экспертными 

заключениями Министерства юстиции на принятые 

нормативно правовые акты 

По 

необходимости 

Специалисты 

администрации 

3 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

По 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

4 Внесение изменение в правовые акты 

администрации Магазинского сельского поселения 

постоянно Заместитель главы 

администрации 

5 Приведение МПА в соответствие с Федеральным 

законом от 11.06.2022 №160-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 3 ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»» 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 

6 Приведение муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие с Федеральным 

законом от 14.07.2022 №269-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»» 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

7 Принятие муниципальных нормативных правовых 

актов, предусмотренных ч.7 ст. 2 Законом 

Республики Крым от 23.06.2022 №291-ЗРК/2022 «О 

составе мероприятий, направленных на выявление 

лиц, использующих гаражи, права на которые не 

зарегистрированы в Едином государственном 

реестре недвижимости, и оказание содействия 

гражданам в приобретении прав на них и на 

земельные участки, на которых расположены 

гаражи, и порядке их осуществления» 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

8 Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Магазинского сельского поселения за 9 месяцев 2022 

года 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

9 Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 1 полугодие 2023 года 

декабрь Заместитель главы 

администрации 

 

 


